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Powiatowy Urząd Pracy jako płatnik dodatku aktywizacyjnego wypłacanego z Funduszu Pracy, 
na podstawie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych  obowiązany jest 
do zmniejszenia kwoty zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych od wypłaconego dodatku 
aktywizacyjnego  o kwotę stanowiącą 1/12 kwoty zmniejszającej podatek, określonej 
w pierwszym przedziale skali podatkowej. 
Aby uniknąć konieczności dopłaty podatku przy rozliczeniu rocznym osoby pobierające dodatek 
aktywizacyjny powinny złożyć u pracodawcy oświadczenie PIT-2 o obliczanie zaliczki na podatek bez 
stosowania ulgi. Po ustaniu prawa do dodatku aktywizacyjnego  należy zgłosić ten fakt pracodawcy na 
formularzu PIT-2. 

Ponadto zgodnie ze zmianą ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych Osoba pobierająca 
dodatek aktywizacyjny może od 01.01.2023 r. złożyć w Urzędzie oświadczenie PIT-2A 
(w części E) dotyczące podziału kwoty stanowiącej 1/12 kwoty zmniejszającej podatek na:

1/24 kwoty zmniejszającej podatek albo
1/36 kwoty zmniejszającej podatek albo
złożyć wniosek o rezygnację ze stosowania pomniejszenia zaliczki na podatek dochodowy od osób 
fizycznych.

W przypadku, gdy w miesiącu nastąpi łączenie wypłaty zasiłku dla bezrobotnych i dodatku 
aktywizacyjnego, oświadczenie o stosowaniu pomniejszenia będzie miało zastosowanie do całego 
przychodu 

Link do pobrania oświadczenia PIT-2A: https://www.gov.pl/web/finanse/pit-2a
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